1

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 015/2020-L,

DE 05 DE AGOSTO DE 2020, DE AUTORIA DO

VEREADOR ETELVINO NOGUEIRA.

O presente Projeto de Resolução visa prorrogar o

prazo de funcionamento da Comissão de Assuntos Relevantes – CAR, instituída

pela Resolução nº 017-L, de 09/09/2019, com o objetivo de fazer o levantamen-

to de todas as dívidas da Prefeitura provenientes de condenações judiciais, tran-

sitadas em julgado e outras possíveis.

O Projeto em questão se justifica na medida em

que a Comissão de Assuntos Relevantes ainda trabalha no levantamento de da-

dos e ainda tem pessoas a serem ouvidas para instrução do respectivo processo.

Isso posto, Etelvino Nogueira, por intermédio do

Protocolo nº 6704/2020, de 05/08/2020 - 16:41, apresenta ao Egrégio Plenário o

seguinte Projeto de Resolução:

PROTOCOLO Nº CETSR 05/08/2020 - 16:41 6704/2020

 2

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 015/2020
De 05 de agosto de 2020.

Prorroga o prazo de funcionamento da
Comissão de Assuntos Relevantes – CAR,
instituída para fazer o levantamento de
todas as dívidas da Prefeitura provenien-
tes de condenações judiciais, transitadas
em julgado e outras possíveis.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estân-
cia Turística de São Roque aprovou e eu pro-
mulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica prorrogado o prazo de funciona-

mento da Comissão de Assuntos Relevantes – CAR, instituída pela Resolução nº

017-L, de 09/09/2019, com o objetivo de fazer o levantamento de todas as dí-

vidas da Prefeitura provenientes de condenações judiciais, transitadas em jul-

gado e outras possíveis.

Art. 2° A prorrogação de que trata o caput do

artigo 1º será pelo prazo de 30 (trinta) dias, nos termos do § 8º do artigo

117, do Regimento Interno.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data

de sua publicação.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas,

05 de agosto de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/08/2020 - 16:41 6704/2020   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E3Z3N5P0J0C4C2N5
		2020-08-06T14:59:43-0300

		2020-08-06T14:59:43-0300